
 

 

       
 

 

KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 
KONTROLĖS KOMITETAS 

 
Laisvės al. 96, LT-44251 Kaunas, tel. +370 37 77 76 66 / +370 660 07 000, 

el. p. info@kaunas.lt, http://www.kaunas.lt. 

  

Kauno miesto savivaldybės tarybai 

      

       

      

      

  2025-02-18 Nr.       
Į       Nr.       

 

KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS KOMITETO 2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2023 m. birželio 20 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-290 „Dėl Kauno miesto 

savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto sudarymo“ sudarytas Kontrolės komitetas (toliau – 

Komitetas), kurį sudarė 8 nariai: Audronė Jankuvienė, Robertas Kaunas, Jurgita Kupčinskienė, 

Rimantas Lekavičius, Rosvydas Marcinkevičius, Martynas Prievelis, Darius Razmislevičius ir 

Kazimieras Rimeikis. Jurgita Kupčinskienė opozicijos raštu paskirta Komiteto pirmininke, pirmininkės 

pavaduotoju paskirtas Rosvydas Marcinkevičius. Robertą Kauną ir Darių Razmislevičių išrinkus į 

Lietuvos Respublikos Seimą, Savivaldybės tarybos 2024 m. gruodžio 17 d. sprendimu Nr.  T-941 „Dėl 

Kauno miesto savivaldybės tarybos 2023 m. birželio 20 d. sprendimo Nr. T-290 „Dėl Kauno miesto 

savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto sudarymo“ pakeitimo“ vietoj jų į Komiteto sudėtį įtraukti 

Tarybos nariai – Diana Bučinskienė ir Vytautas Juodagalvis. 

Komitetas 2024 m. posėdžiavo 13 kartų ir vadovaudamasis savo 2024 m. veiklos 

programa, svarstė šiuos aktualius klausimus: 

Pirmajame 2024 metų Komiteto posėdyje buvo pakviesta susipažinti ir prisistatyti 

naujoji Kontrolės ir audito tarnybos(toliau – Tarnyba) vadovė (Savivaldybės kontrolierė) Kristina 

Kripienė. Komiteto nariai domėjosi kokie yra Tarnybos metų planai, kokios vizijos ir kt. klausimais. 

Svarstytos Kauno miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos audito ataskaitos: 

1. Kauno miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2023 m. gruodžio 4 d. 

atitikties audito ataskaita Nr. AP-5 „Dėl išmokų, skiriamų Kauno miesto savivaldybės tarybos 

nariams, su jų, kaip tarybos narių, veikla susijusioms išlaidoms apmokėti, naudojimo tikslingumo, 

pagrįstumo ir teisėtumo“. Kontrolierės informavo, kad šitas auditas buvo pradėtas prokuratūros 

iniciatyva, buvo nagrinėtos konkrečios neatiktys, kurios aprašytos ataskaitoje, o dėl rezultato kas 

toliau bus daroma bus priimti viešojo intereso skyriaus prokurorų sprendimai. Informacija 

išklausyta. 

2. Kauno miesto savivaldybės vietinių rinkliavų rinkimo (vidaus ir viešojo administravimo 

sričių) 2022-2023 metais veiklos audito ataskaita. Audito ataskaitai pritarta. 



2 

   

 

3. 2024 m. gegužės 13 d. audito išvada Nr. AP/01-2 ir 2024 m. gegužės 13 d. audito 

ataskaita Nr. AP-4 "Dėl Kauno miesto savivaldybės 2023 metų metinių ataskaitų rinkinio, biudžeto 

ir turto naudojimo". Pritarta audito išvadai ir audito ataskaitai. 

4. 2024 m. gegužės 29 d. išankstinio tyrimo ataskaita, nusprendus neatlikti pagrindinio 

tyrimo, Nr. AP-5 „Socialinių paslaugų įstaigų, pavaldžių Kauno miesto savivaldybei, veiklų ir socialinių 

paslaugų prieinamumo vertinimas rezultatyvumo požiūriu". Pritarta. 

5. Žemųjų Šančių bendruomenės prašymas, atlikti nepriklausomą auditą, siekiant 

įvertinti Kauno miesto savivaldybės viešųjų lėšų naudojimo tikslingumą ir racionalumą“. Išklausyta 

Žemųjų Šančių bendruomenės pateikta informacija. Klausimas atidėtas vėlesniam svarstymui. 

6. Biudžetinės įstaigos Kauno miesto kamerinis teatras ir Biudžetinės įstaigos Kauno 

šokio teatras Aura 2023 metų veiklos auditas. Pritarta audito ataskaitai. 

7. Kauno miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2024-09-30 audito ataskaita 

Nr. AP-9 „Kauno miesto savivaldybės biudžetinių bendrojo ugdymo mokyklų visos dienos mokyklos 

veiklos organizavimo atitikties vertinimas". Pritarta audito ataskaitai. 

Svarstytos veiklos programos, ataskaitos, planai, Savivaldybės tarybos sprendimų 

projektai: 

1. Kauno miesto savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto 2024 metų veiklos programos 

sudarymas. Pritarta Kauno miesto savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto 2024 metų veiklos 

programos projektui, nutarta rengti Tarybos sprendimo projektą ir teikti jį svarstyti Savivaldybės 

tarybai. 

2. Savivaldybės tarybos sprendimo projektas „Dėl Kauno miesto savivaldybės Kontrolės 

ir audito tarnybos buveinės pakeitimo ir nuostatų patvirtinimo“ (TR-2). Pritarta be pastabų. 

3. Savivaldybės tarybos sprendimo projektas „Dėl Kauno miesto savivaldybės Kontrolės 

ir audito tarnybos tapimo Savivaldybių kontrolierių asociacijos nare“ (TR-77). Pritarta be pastabų. 

4. Savivaldybės tarybos sprendimo projektas „Dėl Kauno miesto savivaldybės Kontrolės 

ir audito tarnybos 2023 metų metinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo (TR-139). Pritarta be pastabų. 

5. Kauno miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2024 metų veiklos plano 

koregavimas. Pritarta koreguoti planą. 

6. Rekomendacijų įgyvendinimo stebėsenos ataskaitos svarstymas. Pritarta 

rekomendacijų įgyvendinimo stebėsenos ataskaitai. 

7. Kauno miesto savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos 2024 metų I ketvirčio veiklos 

plano vykdymas. Pritarta plano vykdymo ataskaitai. 

8. Kauno miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2024 metų II ketvirčio veiklos 

plano vykdymas. Ataskaita apsvarstyta. 

9. Kauno miesto savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos 2024 metų veiklos plano 

koregavimas. Pritarta Kauno miesto savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos 2024 metų veiklos 

plano pakeitimams, į minėtą planą įtraukiant ir naują veiklos auditą  „Visuomenės sveikatos 

priežiūros ir stiprinimo organizavimas Kauno miesto savivaldybėje“. 

10. Kauno miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2025 metų veiklos plano 

projektas. Kauno miesto savivaldybei priėmus sprendimą senąją ledo areną Žaliakalnyje užleisti 

kitoms sporto šakoms bei atsižvelgiant į pastaruoju laiku daug diskusijų keliantį senosios ledo arenos 

panaudojimo klausimo aktualumą, vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 

20 straipsnio 4 dalies 2 punktu ir susipažinus su teikiamu veiklos plano projektu, siūlyta į Kauno 



3 

   

 

miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2025 metų veiklos planą įtraukti Kauno sporto 

mokyklos ,,Startas“ veiklos auditą. Siūlyta į Kauno miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 

2025 metų veiklos planą netraukti atitikties audito, kurio objektas būtų papriemonės ,,Jaunimui 

skirtų paslaugų gerinimas ir plėtra“ vykdymas, o į Kauno miesto savivaldybės kontrolės ir audito 

tarnybos 2025 metų veiklos planą įtraukti veiklos auditą, kurio objektas – Kauno sporto mokyklos 

,,Startas“ veikla, audito pradžia – 2025 m. II ketv., audito pabaiga – 2025 m. IV ketv. 

11. Rekomendacijų įgyvendinimo stebėsenos ataskaita. Stebėsenos ataskaita 

apsvarstyta. 

12. Kauno miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2024 metų III ketvirčio 

veiklos plano vykdymas. Plano vykdymo ataskaita apsvarstyta. 

13. Savivaldybės tarybos sprendimo projektas „Dėl vienkartinės piniginės išmokos Kauno 

miesto savivaldybės kontrolieriui“ (TR-1031). Pritarta be pastabų. 

14. Savivaldybės tarybos sprendimo projektas „Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 

2023 m. birželio 20 d. sprendimo Nr. T-290 ,,Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos Kontrolės 

komiteto sudarymo“ pakeitimo (TR-999). Pritarta be pastabų. 

15. Savivaldybės tarybos sprendimo projektas „Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 

2023 m. liepos 18 d sprendimo Nr. T-340 ,,Dėl didžiausio leistino pareigybių skaičiaus Kauno miesto 

savivaldybės kontrolės ir audito tarnyboje nustatymo“ pripažinimo netekusiu galios“ (TR-966). 

Pritarta be pastabų. 

16. Savivaldybės tarybos sprendimo projektas „Dėl Kauno miesto savivaldybės Kontrolės 

ir audito tarnybos nuostatų patvirtinimo“ (TR-967). Pritarta be pastabų. 

Kontrolės komiteto iniciatyva Savivaldybės administracija Komiteto posėdžiuose 

pristatė šiuos klausimus: 

1. Informaciją dėl vienkartinių išmokų skyrimo pagrindų ir tvarkos Kauno miesto 

savivaldybės administracijoje. Administracijos direktoriaus pavaduotoja E. Andriuškienė pristatė 

kriterijus ir tvarkas kada yra skiriamos vienkartinės piniginės išmokos. Informacija išklausyta. 

2. Informaciją apie gatvių asfaltavimo ir požeminių komunikacijų klojimo darbų derinimo 

procedūras su UAB „Kauno vandenys“, UAB „Kauno gatvių apšvietimas“, AB „Kauno energija“ ir 

kitomis įmonėmis. Miesto tvarkymo skyriaus vedėjas Aloyzas Pakalniškis pateikė informaciją apie 

gatvių asfaltavimo ir požeminių komunikacijų klojimo darbų derinimo procedūras su įmonėmis, 

informavo, kad pagrinde yra derinami tie objektai, kurie kuria pridėtinę turto vertę: rekonstravimas, 

kapitalinis remontas, nauja statyba ir pan. Įmonės irgi rengia savo veiklos ir plėtros planus. 

Informacija išklausyta. 

3. Informaciją dėl piliečio Mariaus Kučinsko susirašinėjimo su Savivaldybe  dėl neatliktos 

dviračių takų apžiūros ir dėl tarybos patvirtintų keleivių ir bagažo taisyklių pakeitimo. Transporto ir 

eismo organizavimo skyriaus vyriausiasis specialistas Edmundas Juodis pristatė informaciją dėl 

pareiškėjo kreipimosi, informavo, kad pareiškėjui viskas yra nuodugniai išaiškinta ir atsakyta. 

Informacija išklausyta ir paprašyta Komiteto vardu atsakyti pareiškėjui. Pareiškėjui atsakyta. 

4. Informaciją dėl savavaldžiavimo bendrosios paskirties naudojimo sklype Laisvės al. 46 

ir Laisvės al. 46A. Informaciją apie susidariusią situaciją pateikė Viešosios tvarkos skyriaus vedėjas 

Gintaras Gatulis. Jis informavo, kad skundą su Skyriaus atlikto patikrinimo rezultatais perdavė 

Valstybinei teritorijų planavimo ir statybos inspekcijai prie Aplinkos ministerijos, kad priimtų 

sprendimą. Informacija išklausyta. 



4 

   

 

5. Informaciją dėl šilumos tiekimo sistemos sutrikimų Kauno miesto gyventojams. Būsto 

modernizavimo, administravimo ir energetikos skyriaus vedėja Karolina Sakalauskienė informavo 

dėl ko buvo susidarę sutrikimai. Problema išspręsta. Informacija išklausyta. 

6. Lietuvos profesinės sąjungos „Sandrauga“ 2024-02-09 raštas Nr.  Kaunas L (T)-28 „Dėl 

Kauno Senamiesčio progimnazijos direktorės Loretos Levanauskienės elgesio“. Šis klausimas nėra 

Kontrolės komiteto kompetencija ir pagal kuravimo sritį perduotas Savivaldybės administracijos 

Švietimo skyriui išnagrinėti ir atsakymui pateikti. Švietimo skyrius rašte pateiktą situaciją išnagrinėjo 

ir informavo pareiškėją ir Komitetą. 

7. Informaciją dėl mažų emisijų zonos „Žalias Kaunas“. Savivaldybės administracijos 

direktoriaus pavaduotojas P. Keras ir Transporto ir eismo organizavimo skyriaus vedėjas Martynas 

Matusevičius pristatė Mažų emisijų zonos sistemą, kur, kaip ji veiks, kaip bus atsiskaitoma ir t. t. 

Informacija išklausyta. 

8. Informaciją dėl Vietinės rinkliavos už naudojimąsi gyvenamųjų vietovių viešąja 

infrastruktūra („pagalvės mokesčio“) surinkimo kontrolės. Investicijų ir projektų skyriaus vedėja 

Aistė Lukaševičiūtė pristatė informaciją šiuo klausimu. Informacija išklausyta. 

9. Informaciją dėl K. Griniaus slaugos ir palaikomojo gydymo ligoninės rekonstrukcijos 

pateikė Savivaldybės administracijos vedėjo pavaduotoja Eglė Andriuškienė. Informacija išklausyta. 

10. Informaciją dėl 2 hektarų valstybinės žemės sklypo automobilių parkingui prie 

K.  Griniaus slaugos ir palaikomojo gydymo ligoninės pristatė Miesto planavimo ir architektūros 

skyriaus vedėjas Nerijus Valatkevičius. Jį papildė Savivaldybės administracijos vedėjo pavaduotoja 

Eglė Andriuškienė. Informacija išklausyta. Komiteto nariai susipažinę ir išklausę pateiktas 

informacijas lankėsi K. Griniaus slaugos ir palaikomojo gydymo ligoninėje, susitiko su direktore ir 

susipažino su pateikta informacija vietoje. 

11. Informaciją dėl Savivaldybei priklausančių pastatų priežiūros paslaugų (kas vyko, kaip 

sekasi, kokie pajėgumai, kokie įkainiai ir pan.) pateikė Bendrųjų reikalų skyriaus vedėjas Artūras 

Andriuška ir Centralizuoto viešųjų pirkimų ir koncesijų skyriaus vedėja Daiva Čeponienė. Informacija 

išklausyta. 

12. Vyko susitikimas su Sporto mokyklos „Startas“ direktoriumi, Sporto skyriaus vedėju 

ir privačių ledo sporto šakų atstovais ir diskusija dėl Ledo rūmų užimtumo problemų, dėl laikų 

pasiskirstymo, dėl senosios ledo arenos, dėl rezervacijos problemų, dėl rūbinių, dėl nuomos sutarčių, 

turto nuomos tvarkos aprašo peržiūrėjimo ir kt. klausimais. Informacija išklausyta. Komiteto nariai 

lankėsi Kauno ledo rūmuose, kad susipažintų su pateikta informacija vietoje.  

Taip pat Komiteto nariai inicijavo vienkartinės piniginės išmokos skyrimą Kauno miesto 

savivaldybės kontrolierei, susirašinėjo su Savivaldybės administracijos padaliniais prašant įvairios 

informacijos, reikalingos Komiteto darbui. 

 

Komiteto pirmininkė  Jurgita Kupčinskienė 
 

L. Lapinskienė, tel. +370 37 42 27 70, el. p.laimute.lapinskienė@kaunas.lt 


